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Wysoki poziom cukru we krwi podczas ciąży
wpływa na rozwój mózgu płodu

Uczeni z University of California w Davis wykazali, że kobiety otyłe oraz cierpiące na
cukrzycę typu 2 częściej rodzą dzieci z zaburzeniami rozwoju, w tym zaburzeniami ze
spektrum autyzmu. Okazało się, że wysoki poziom cukru we krwi podczas ciąży może mieć
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wpływ na rozwój mózgu płodu – donosi serwis BBC News, powołując się na publikację
w medycznym piśmie „Pediatrics”.

Badania były prowadzone przez siedem lat (w latach 2003–2010) i objęły
tysiąc matek z  dziećmi w wieku od dwóch do pięciu lat. W przypadku prawie 700 dzieci stwierdzono
autyzm lub inne zaburzenia rozwojowe.

U 9,3 proc. dzieci kobiet, które w czasie ciąży miały cukrzycę, rozpoznano autyzm, a u 11,6 proc.
zaburzenia rozwoju. Dla porównania – tylko u 6,4 proc. dzieci matek bez otyłości i cukrzycy
zdiagnozowano zaburzenia pracy mózgu. Ponad 20 proc. matek autystycznych dzieci było otyłych,
zaś w przypadku dzieci bez zaburzeń rozwojowych na otyłość cierpiało 14 proc. mam.

W sumie około 29 proc. dzieci z autyzmem zostało urodzonych przez kobiety, które w czasie ciąży
miały zaburzenia metaboliczne i cierpiały na cukrzycę, nadciśnienie tętnicze lub otyłość.

Źródło: http://ciaza.mp.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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